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Urządzenie do poboru i rozdziału mocy, zwłaszcza mikrociągnika

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do poboru i rozdziału mocy, zwłaszcza mikrociągnika
stosowanego w szczególności w ogrodnictwie.

Znane są urządzenia do poboru i rozdziału mocy mające na wspólnym wałku napędowym osadzone koło
zębate do odbioru mocy z silnika napędowego, koło zębate przekazujące tę moc na koła jezdne i górne koło
zębate przekazujące moc na glebogryzarkę, przy czym koło zębate do odbioru mocy z silnika napędowego jest
ułożone w płaszczyźnie symetrii mikrociągnika, zaś górne koło zębate przekazujące moc. poprzez ramię
napędowe, na glebogryzarkę jest umiejscowione w płaszczyźnie równoległej do płaszczyzny symetrii
mikrociągnika, co powoduje nierównomierne rozłożenie obciążeń pochodzących od glebogryzarki. Na końcu
ramienia napędowego glebogryzarki jest ułożyskowana na obu końcach tuleja osadzenia wału glebogryzarki,
która to tuleja w części środkowej ma wieloklin do nasadzenia dolnego koła zębatego przekazującego moc na
glebogryzarkę, przy czym tuleja jest zabezpieczona przed wpadnięciem nakrętką osadzoną na jednym końcu
tulei której wieloklin ma większą średnicę niż pozostała jej część. Taka konstrukcja wymienionej tulei
powoduje, iż zakończenie ramienia napędowego jest gabarytowo rozbudowane, jak również utrudniony jest
montaż elementów tego zakończenia.

Rozwiązanie według wynalazku w odróżnieniu od znanych rozwiązań charakteryzuje się tym, że dolne
i górne koła zębate przekazujące moc na glebogryzarkę są ułożone w płaszczyźnie symetrii mikrociągnika, zaś
koło zębate do odbioru mocy z silnika napędowego i koło zębate przekazujące moc na koła jezdne
mikrociągnika są umiejscowione w płaszczyznach w przybliżeniu równooddalonych względem wspomnianej
płaszczyzny symetrii, przy czym wałek napędowy, na którym są osadzone wspomniane koła zębate jest
ułoźyskowany na obu końcach w obsadach w przybliżeniu równooddalonych od płaszczyzny symetrii
mikrociągnika zamocowanych do wspornika ramy nośnej mikrociągnika, dzięki czemu uzyskuje się równomierne
rozłożenie obciążeń pochodzących od glebogryzarki i korzystny rozkład sił działających na ramę nośną
mikrociągnika. Tuleja do osadzenia glebogryzarki jest przedzielona w środkowym obszarze i złączona za pomocą
łącznika w postaci rurki wciśniętej w otwór wewnętrzny tulei, a ponadto ma pierścieniowe progi ustalające
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łożyska, co ułatwia montaż tulei z częściami współpracującymi i zmniejsza jej gabaryty, jak również gabaryty
-części współpracujących, ponieważ wieloklin tulei ma mniejszą średnicę niż jej końce oraz pozwala na unifikację
łożysk i kół zębatych przekazujących moc na glebogryzarkę. Łożyska wałka napędowego i tulei są osłonięte
odejmowalnymi zaślepkami wykonanymi korzystnie z tworzywa elastycznego, przy czym zaślepki osłaniające
łożyska wałka napędowego są wsunięte do wewnątrz obsad łożysk a zaślepki osłaniające łożyska tulei są
nasunięte na zewnętrzne średnice obsad łożysk.

Urządzenie według wynalazku pozwala na uzyskanie korzystnego rozkładu sił działających na ramę nośną
mikrociągnika, przy małych gabarytach tego urządzenia i jego łatwym montażu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
urządzenie w przekroju osiowym.

Wałek napędowy 1 jest ułożyskowany na obu końcach, za pośrednictwem łożysk 2, w obsadach 3
równooddalonych od płaszczyzny symetrii mikrociągnika, przyspawanych do nie pokazanego na rysunku
wspornika ramy nośnej mikrociągnika, przy czym łożyska 2 są osłonięte zaślepkami 4 wykonanymi z poliamidu,
wsuniętymi do wewnątrz obsad 3. Na wieloklinie wałka napędowego 1 są osadzone koło zębate 5 do poboru
mocy z nie pokazanego na rysunku silnika napędowego oraz koło zębate 6 przekazujące moc na koła jezdne nie
uwidocznione na rysunku, przy czym oba koła zębate 5 i 6 są równooddalone od płaszczyzny symetrii
mikrociągnika.

Pośrodku wałka napędowego 1 jest osadzone górne koło zębate 7 przekazujące moc na glebogryzarkę nie
pokazaną na rysunku, za pośrednictwem łańcucha napędowego 8 i dolnego koła zębatego 9 nałożonego na
wieloklin tulei 10 do osadzenia glebogryzarki, która to tuleja 10 jest przedzielona po środku i połączona
łącznikiem 11 w postaci rurki wciśniętej do wewnątrz tulei 10 ułożyskowanej na obu końcach, za pomocą
łożysk 12, w obsadach 13 przyspawanych do ramienia napędowego 14 glebogryzarki. Ponadto tuleja 10 ma
pierścieniowe progi 15 ustalające położenie łożysk 12, które są osłonięte przy odłączonej glebogryzarce
odejmowalnymi zaślepkami 16 wykonanymi z gumy, nałożonymi na zewnętrzne średnice obsad 13.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do poboru i rozdziału mocy, zwłaszcza mikrociągnika zestawione z wałka napędowego
ułożyskowanego na wsporniku ramy nośnej mikrociągnika, na którym to wałku są osadzone koło zębate do
poboru mocy z silnika napędowego, górne koło zębate przekazujące moc na narzędzia obróbcze na przykład na
glebogryzarkę i koło zębate przekazujące moc na koła jezdne oraz z ramienia napędowego wspomnianej
glebogryzarki, na którego jednym końcu jest ułożyskowana na obu końcach tuleja do osadzenia glebogryzarki,
która to tuleja w części środkowej ma wieloklin do nasadzenia dolnego koła zębatego przekazującego moc na
glebogryzarkę, znamienne tym, że górne koło zębate (7) i dolne koło zębate (9) przekazujące moc na
glebogryzarkę są ułożone w płaszczyźnie symetrii mikrociągnika, zaś koło zębate (5) do poboru mocy z silnika
napędowego i koło zębate (6) przekazujące moc na koła jezdne mikrociągnika, są umiejscowione
w płaszczyznach, w przybliżeniu równooddalonych od wspomnianej płaszczyzny symetrii, przy czym wałek
napędowy (1), na którym są osadzone wspomniane koła zębate (5), (6), i (7) jest ułożyskowany w obsadach (3)
w przybliżeniu równooddalonych od płaszczyzny symetrii mikrociągnika zamocowanych do wspornika ramy
nośnej mikrociągnika, natomiast tuleja (10) do osadzenia glebogryzarki jest przedzielona w środkowym obszarze
i złączona za pomocą łącznika (11) w postaci rurki wciśniętej w otwór wewnętrzny tulei (10).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że łożyska (2) wałka napędowego (1) i łożyska
(12) tulei (10) są osłonięte odejmowalnymi zaślepkami (4) i (16) wykonanymi korzystnie z tworzywa
elastycznego, przy czym zaślepki (4) osłaniające łożyska (2) wałka napędowego (1) są wsunięte do wewnątrz
obsad (3). a zaślepki (16) osłaniające łożyska (12) tulei (10) są nasunięte na zewnętrzne średnice obsad (13)
łożysk (12).

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2, znamienne tym, że tuleja (10) do osadzenia glebogryzarki ma
pierścieniowe progi (15) ustalające położenie łożysk (12).
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